令和５年５月８日

保護者の皆様へ
県立横須賀南高等学校長

令和５年５月８日以降の教育活動等について(お知らせ)

日頃から本校の教育活動について、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

このことについて、令和５年５月１日付けで教育長から通知があり、令和５年５月７

日をもって「県立高等学校及び県立中等教育学校における保健管理等に関するガイドラ

イン」が廃止されました。
つきましては、本校においても令和５年５月８日以降の教育活動等について、 引

き続き基本的な感染症対策を講じながら、次のように対応いたしますのでお知らせし

ます。

ア 主な変更点

〇新型コロナウイルス感染症の感染が確認されなければ、出席停止の対象には

なりません。

〇新型コロナウイルス感染症に感染した場合の出席停止期間は、「発症した後

五日を経過し、かつ、症状が軽快した後一日を経過するまで」となる。

 〇濃厚接触者の特定は行わない。

イ 基本的な考え方と対応

 引き続き基本的な感染防止対策を講じながら、通常の教育活動を実施します。

〇感染状況が落ち着いている時でも、生徒の健康状態の把握や手洗い等の指導を

継続して行います。

〇教室等では、２方向の窓を同時に開けて、常に換気を行います。

〇生徒、教職員には、教育活動の実施に当たり、マスクの着用を求めませんが、

次の場面においてはマスクの着用を推奨します。

・ 登下校時（通勤ラッシュ時）に混雑した電車やバスを利用する場合

・ 校外学習等において医療機関や高齢者施設を訪問する場合

○ 感染不安があるなど、様々な事情により、マスクの着用を希望する生徒等も

いるので、生徒にマスクの着脱のいずれも強いることのないようにします。

○ マスクの着用の有無による差別や偏見等がないよう適切に指導します。

問合せ先

副校長 金井

電 話 046（834）5671

                            （音声案内４番）

発熱やのどの痛み、咳などの症状があっても、感染が確認されなければ「欠席」です。